
SWERA r SLLVA 

WENTIDADI 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 163 -2018-GRJ/GGR 
Huancayo, 1 9 ABR 2018 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

o 
o 

VISTO: 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

La Carta N° 2050-2017-CENTRO POBLADO CIUDAD DE DIOS, presentado 
por el delegado vecinal del Centro Poblado Ciudad de Dios, mediante el cual 
solicita la trasferencia de materiales, para la obra, "Mejoramiento de Agua 
Potable del Centro Poblado Ciudad de Dios", el Informe Técnico N° 120 - 2018- 
GRJ-ORAF/OASA, emitido por el Sub Director de Abastecimientos y Servicios 
Auxiliares, y; 

'CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 191° de la Constitución 
F lítica del Perú, en concordancia con lo estipulado en el artículo 4° de la Ley 
N° 27867, refiere que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular, 
son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
administración económica y financiera un pliego presupuestal, establecido en la 

Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley N° 27867; 

Que, la Directiva General N° 005-2017/GR-JUNIN/GRI/SGO, 
denominada, "Normas y Procedimientos para la Transferencia de Saldo de 
materiales de obra ejecutadas por administración directa en el Gobierno 
Regional Junín", establece que la transferencia de bienes se aprueba mediante 
Resolución Directoral Administrativa a favor de personas jurídicas y/o 
instituciones públicas legalmente constituidas, preferentemente del sector salud 
y educación, así como zonas de extrema pobreza que no cuentan con recursos; 

Que, mediante Memorando N° 2541-2017/GRJ/GGR, el Gerente General 
remite la solicitud al área de abastecimiento y Servicios Auxiliares, para su 
atención por la coordinación de almacén, con saldos de obra; 



-0 
3 

Que, mediante Reporte N° 676-2017-GRJ/OASA-CA, la Sra. Emilia 
Caparachin Espinoza, Responsable del Almacén Central del Gobierno Regional 

punín, comunica la existencia de materiales, de los saldos de obra ejecutados por 
5'contrato de obra N° 779-2006-GRJ/PR, en el Almacén Central del Gobierno 
/
Regional Junín, según e siguiente detalle: 

12.ÉG-16-- 

.---"---- , 
DESCRIPCIÓ 

N 

N° NEA AÑO NOMBRE DE LA OBRA CANTI 

DAD 

UDN PRC.0 

NT 

PRC.. 

TOTAL 

Ft 

IV 

-P 
r 

LLANTA P/ 

CARRETILLA 

USADAS 

NEO N° 01.A- 
2017 

'AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN 1 ETAPA o 	' 	! 
06 UNO 0.00 

0.00 

°E315-, 
U 4 C 

..? 

CARRETILLAS 

USADAS 

NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

28 UNO 0.00 
0.00 

1 0 

%"» 
LAMPA T/ 

CUCHARA 

NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

15 UND 0.00 
000  

ION  

N... 

eji,.....- 

04 PICO CON 

MANGO USADO 

NEA N" 01-4- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SiSTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

15 UND 0.00 
0.00 

05 RASTRILLO 

USADO 

NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UND 0.00 
0.00 

06 SOLDADURA 

(MALO) 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

03 KL 0.00 
0.00 

07 
S.  

PUNTA DE 

ACERO 

OEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

04 UNO 0.00 
0.00 

J 

ESPATATULA NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

4CO 

1 

CIZALLA 24" 

USADO 

NEA N• 01.A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN 1 ETAPA 

02 UND 0.00 
0.00 ' 

10 CIZALLA DE 12" NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
000 

11 INFLADOR NEO N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UND 0.00 
0-00 

12 SERRUCHO DE 

24" 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

03 UND 0.00 
aoo 

13 GUANTES DE 

CUERO 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN 1 ETAPA 

02 UNO 0.00 
0.00 

to 14 ALICATE USADO NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UNO 0.00 
aoo 

15 PICO USADO NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN 1 ETAPA 

03 UNO 0.00 
0.00 

16 LAMPA TIPO 

CUCHARA 

USADOS 

NEA N• 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
09 UNID 0.00 

000 

17 TECLE NEA N' 01-A. 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

18 COMBA DE 16 

LBS 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

19 COMBA DE 12 

LBS 

OEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 	' 	' 

02 UND 0.00 
0.00 

20 COMBA DE 8 LBS NEA N• 01-A. 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UNO 0.00 
0.00 

21 ARNÉS DE 

NYLON 

NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

03 UNO 0.00 
0.00 

22 ARCO DE SIERRA NEO N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 



23 WINCHA USADA 

DE 50 'TI tS 

NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

24 CLAVOS DE 

DIFERENTES 

MEDIDAS 

NEA N° 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

09 UND 0.00  
7.00 

Que, mediante Reporte N° 155 -2017-GRJ/GRI/SGO/CO/RDT, el 
Arquitecto Richard Delgado Torres, residente de obra, informa que la 
solicitud de transferencia de materiales cuenta con los requisitos 
establecidos en el numeral 6.3 de la Directiva N° 05-2017-GR-
JUNIN/GRI/SGO, concluyendo que si cumple con la normativa de la 
Directiva en mención por lo que adjunta la ficha técnica requerida por la 

encionada directiva, asimismo señala que los materiales de las obras que 
continuación se detalla: 

• "Mejoramiento y Ampliación de los Sistemas de Agua Potable y 
Alcantarillado de la Ciudad de San ramón I Etapa, cuentan con 
informe final". 

Que, Mediante Reporte N° 2202-2017-GRJ/GRI/SGO, el Sub Gerente 
de Obras, del Gobierno Regional Junín, ratifica el informe del residente de 
obra, señalando que la solicitud de transferencia de materiales cuenta con 
los requisitos establecidos en el numeral 6.3 de la Directiva N° 05-2017- z. 
GR-JUNIN/GRI/SGO, asimismo, ratifica, que los materiales de la obra, 
"Mejoramiento y Ampliación de los Sistemas de Agua Potable y 
Alcantarillado de la Ciudad de San ramón I Etapa, cuentan con informe 
final. 

Que, mediante Informe Técnico N° 120-2018-GRJ/ORAF/OASA, el 
Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, concluye que es 
procedente la transferencia de saldos de materiales, solicitado por el 
delegado vecinal del Centro Poblado Ciudad de Dios, para la obra "Mejoramiento 
e Agua Potable del Centro Poblado Ciudad de Dios", cuyas características se 

z etalla a continuación: 7  
DESCRIPCIÓ 

N 

N°  NEA AÑO NOMBRE DE LA OBRA CANTI 

DAD 

UDN PRC.0 

NT 

PRC. 

TOTAL 

01 LLANTA P/ 

CARRETILLA 

USADAS 

NEA N' 01-A- 
2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN 1 ETAPA 
06 UND 0.00 

0.00 

02 CARRETILLAS 

USADAS 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

28 UNO 0.00 
0.00 

03 LAMPA T/ 

CUCHARA 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

15 UNO 0.00 
0.00 

04 PICO CON 
MANGO USADO 

NEA N" 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

15 UNO 0.00 
0.00 

05 RASTRILLO 

USADO 

NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
02 UND 0.00 

000 

06 SOLDADURA 

(MALO) 
NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
03 KL 0.00 

0.00 



•:___  
--z. 

/ 

 	• 07 PUNTA DE 

ACERO 

NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

04 UND 0.00 
0.00 

08 ESPATATULA NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
01 UNO 0.00 

0.00 

09 CIZALLA 24" 

USADO 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN ; ETAPA 

02 UNO 0.00 
0.00 

0  FT  G 

II 
 

1484...,. 
I 
t, 

• 

'40\ O 

7 

CIZALLA DE 12" NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y ME,ORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UNO 0.00 
0.00 

r 
11'1 
Ci 

' 	? 

INFLADOR NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
02 UNO 0.00 

0.00 

¿' 2 
• 

SERRUCHO DE 

24" 

NEA W 01-A. 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
03 UNO 0.00 

0.00 

13 GUANTES DE 

CUERO 

NEA Nr 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
02 UND 0.00 

0.00 

14 ALICATE USADO NEA N* 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UNO 0.00 
0.00 

15 PICO USADO NEA N* 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

03 UNO 0.00 
0.00. 

:EGio 

PP.  "".N.. 

LO 

1.'"11 Aati,  ' 

~off 

16 
• 

C. \I 
 

LAMPA TIPO 

CUCHARA 

USADOS 

NEA N* 01-A- 
2017 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

09 UNO 0.00 
0.00 

2/ 7  
; 

.1 

TECLE NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN 1 ETAPA 
01 UND 0.00 

0.00 

et. 4'1  18 COMBA DE 16 

LBS 

NEA W 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN 1 ETAPA 
01 UND 0.00 

0.00 

.. L.-•____-..... 

.1.9ioAl 

,,a pf, ,..,,,, 

1-. 
li< LI., - 

- 

19 COMBA DE 12 

LBS 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UND 0.00 
0.00 

20 COMBA DE 8 LBS NEA W 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UND 0.00 
0.00 

21 ARNÉS DE 

NYLON 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN 1 ETAPA 
03 UND 0.00 

0.00 

22 ARCO DE SIERRA NEA W 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
01 	- UND 0.00 

0.00 

,„.. 	3 
C• 

WINCHA USADA 

DE 50 mts 

,, 

4. 

 
NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND .0.00 
0.00 

« 
CLAVOS DE 

DIFERENTES 

MEDIDAS 

NEA W OS-A- 2017 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
09 UND  0.00 

0.00 

Estando a lo expuesto, de los documentos de vistos y a lo establecido en la 
Directiva General N° 005-2017-JUNIN/GRI/SGO, con visación de la Dirección de 
Asesoría Jurídica, y la Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, y 
considerando que el Gerente General Regional, es la máxima autoridad administrativa 
del Gobierno Regional Junín de acuerdo a lo establecido en el artículo 26° de la Ley 
27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- En aplicación de la Directiva General N° 005-2017-GR-
JUNIN/GRI/SGO, APROBAR la transferencia de materiales de saldos de obras 
para el proyecto, "Mejoramiento de Agua Potable del Centro Poblado Ciudad de 
Dios", solicitado por el delegado vecinal del Centro Poblado Ciudad de Dios, y 
el Informe Técnico N° 120-2018-GRJ/ORAF/OASA, por lo que se transfiere: 



/Q- 
,74.1 

. 
DESCRIPCIÓ 

N 

N° NEA AÑO NOMBRE DE LA OBRA 1 CANTI 

DAD 

UDN PRC.0 

NT 

PRC. 

TOTAL 

01 LLANTA P/ 

CARRETILLA 

USADAS 

NEA N° 01 A 
2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN i ETAPA 

06 UNO 0.00 
0.00 

02 CARRETILLAS 

USADAS 

NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

28 UNO 0.00 
0.00 

e 3 , 
/o 

LAMPA T/ 

CUCHARA 

NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

15 UND 0.00 
0.00 

e • 
r 

I 

PICO CON 

MANGO USADO 

NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

1S UND 0.00 
aoo 

O 
,.. 

RASTRILLO 

USADO 

NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UND 0.00 
0.00 

- 	06 SOLDADURA 

(MALO) 

NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN 1 ETAPA 

03 KL 0.00 
0.00 

07 PUNTA DE 

ACERO 

NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
.04 UND 0.00 

0.00 

08 ESPATATULA NFA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

09 CIZALLA 24 

USADO 

NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UND 0.00 
0.00 

10 CIZALLA DE 12" NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

C. 

11 INFLADOR NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UND 0.00 
0.00 

Z 12 SERRUCHO DE 

24" 

NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

03 UND 0.00 
000 

13 GUANTES DE 

CUERO 

NEA N° 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

-AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UND 0.00 
0.00 

14 ALICATE USADO NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

15 PICO USADO NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN l'ETAPA 

03 UND 0.00 
0.00 

16 LAMPA TIPO 

CUCHARA 

USADOS 

NEA N°  01 A. 
2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

09 UNO 0.00 
0.00 

17 TECLE NEA N• OS-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

18 COMBA DE 16 

LBS 

NEA N•  01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UND 0.00 
0.00 

) 	19 COMBA DE 12 

LBS 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UNO 0.00 
000 

20 COMBA DE 8 LBS NEA N•  01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

02 UNO 0.00 
0.00 

21 ARNÉS DE 

NYLON 

NEA N•  01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
03 UNO 0.00 

0.00 

• 22 ARCO DE SIERRA NEA N• 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 

SAN RAMÓN I ETAPA 
01 UND 0.00 

0.00 

23 WINCHA USADA 

DE 50 MIS 

NEA N' 01-A- 2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

01 UNO 0.00 
0.00 

24 CLAVOS DE 

DIFERENTES 

MEDIDAS 

NEA N' 01-A- 
2017 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
SAN RAMÓN I ETAPA 

09 UND 0.00 
0.00 

 



REGÍSTRESE, COMUNÍQUES HÍVESE. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Sub Dirección de Abastecimiento y 
Servicios Auxiliares, bajo responsabilidad, realizar los actos administrativos 
correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución; 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, en cumplimiento del numeral 6.9 de la 
Directiva a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, la verificación 

onstatación de que los materiales transferidos pqr el Gobierno Regional Junín 
egado vecinal del Centro Poblado Ciudad de Dios, 	para el proyecto 
.oramiento de Agua Potable del Centro Poblado Ciudad de Dios", sean 

izados en la obra para el cual fueron solicitados, en caso de incumplimiento 
icha Sub Gerencia tiene la obligación de informar inmediatamente a la Dirección 

Regional de Administración y Finanzas y ésta a su vez a la Procuraduría Pública 
Regional a fin de que inicie las acciones legales en contra de los beneficiarios; 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Secretaria General la notificación de la 
presente Resolución a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, Procuraduría Pública Regional y demás 

1.,>.  órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín, para los fines que 
c\estimen pertinentes, de conformidad con las disposiciones legales vigentes; 

03 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

